
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaria con Premezzo.  Responsabile Procedimento: MONTALBANO 
ANTONINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Cavaria con Premezzo 

PROVINCIA DI  VA 

_____________ 

N.GEN. 992 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO TECNICO 
N. 369 DEL 27/12/2017 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA CONTRIBUTO A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE 

G.E.T. PRO.CIV. CAVARIA, IN PERSONA DEL PRESIDENTE PRO-TEMPORE SIG. 

BOTTINI PAOLO PER ATTIVITA' ESERCIZIO 2016. IMPEGNO € 11.800 PEG 2770/99 

BILANCIO 2017           

 

 

L’anno 2017 il giorno ventisette del mese dicembre, nella sede municipale, previa l’osservanza di 

tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del SERVIZIO TECNICO nella 

persona di Arch. Regata Maurizio, nell’esercizio delle proprie funzioni adotta il presente 

provvedimento: 

 

VISTO l’art. 20 del Regolamento di Organizzazione e Gestione del Personale, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 24.07.1999, con il quale sono individuate le 

attribuzioni dei Responsabili dei servizi. 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 28.03.2017, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017, la relazione previsionale e 

programmatica e il bilancio pluriennale 2017/2019 e successive variazioni; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 24/01/2017, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il P.E.G. provvisorio - assegnazione risorse finanziarie anno 2017. 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 16.05.2017, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il P.E.G definitivo e sono state assegnate ai responsabili di servizio le risorse finanziaria 

per l’anno 2017. 

 

VISTO il decreto sindacale di nomina del Responsabile del servizio n. 13 del  29.12.2016. 

 

adotta il presente provvedimento: 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 28.01.2015 con la quale é stata 

approvata la convenzione tra il Comune di Cavaria con Premezzo e l’Associazione “G.E.T. – 

PRO.CIV. CAVARIA” (Gruppo Emergenza Territoriale di Protezione Civile), con sede in Via C. Rosselli 

n. 45; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaria con Premezzo.  Responsabile Procedimento: MONTALBANO 
ANTONINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Visto la “Convenzione in materia di protezione civile e ambientale tra l’Amministrazione Comunale 

di Cavaria con Premezzo e l’associazione “G.E.T. – PRO.CIV. CAVARIA” (Gruppo Emergenza 

Territoriale di Protezione Civile), sottoscritta in data 03.12.2015 dal Sindaco e dal Presidente del 

Gruppo Protezione Civile Sig. Palolo Bottini; 

 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 5 della citata convenzione in occasione dell’approvazione del 

Bilancio di Previsione e tenuto conto delle attività svolte nell’anno precedente e di quelle in 

progetto per l’anno successivo, l’erogazione di un contributo in denaro per la continuazione e lo 

sviluppo delle attività stesse; 

 

Atteso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 28.03.2017 è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017; 

 

Atteso che a bilancio risulta stanziata la somma di € 11.800 al PEG 2770/99 “Trasferimenti Protezione 

Civile” del Bilancio 2017 di competenza e ritenuto di procedere all’assunzione di impegno per la 

relativa spesa; 

 

Visto il vigente regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

- Di impegnare la spesa di € 11.800,00, imputandola al PEG 2770/99 “Trasferimenti Protezione 

Civile” del Bilancio 2017 di competenza; 

 

- Di trasmettere la presente determinazione contabile al Servizio Finanziario per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Arch. Regata Maurizio 

 

Visto di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs N. 267/2000. 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Arch. Regata Maurizio 

 


